
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

P.zza Matteotti, 1   37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

ORIGINALE
Reg. delibere n. 27

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESA D'ATTO RELAZIONE CONSUNTIVA PER L'ANNO 2017
INERENTE I RISULTATI OTTENUTI A SEGUITO DELL'ATTUAZIONE
DEL "PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO
DELLE DOTAZIONI INFORMATICHE, DELLA TELEFONIA FISSA E
MOBILE, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO, E DEGLI IMMOBILI DI
SERVIZIO".

L’anno  duemiladiciotto, addì  ventuno del mese di febbraio, convocata in seguito a regolari inviti, si è
riunita la Giunta Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso:

Pre/Ass
Guadin Maria Luisa Sindaco P
Bacco Carlo Vice Sindaco P
Giordani Vittorio Assessore A

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



Oggetto: PRESA D'ATTO RELAZIONE CONSUNTIVA PER L'ANNO 2017
INERENTE I RISULTATI OTTENUTI A SEGUITO DELL'ATTUAZIONE DEL
"PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DELLE
DOTAZIONI INFORMATICHE, DELLA TELEFONIA FISSA E MOBILE, DELLE
AUTOVETTURE DI SERVIZIO, E DEGLI IMMOBILI DI SERVIZIO".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) reca alcune disposizioni
volte al contenimento dei costi della pubblica amministrazione, tra cui le spese per corrispondenza,
telefonia, manutenzione immobili, ecc;
Richiamato in particolare l’articolo 2, comma 594, della Legge n. 244/2007, il quale prevedono
che tutte le pubbliche amministrazioni, al fine di conseguire economie di spesa connesse al
funzionamento delle proprie strutture, adottino piani triennali di razionalizzazione dell’utilizzo di:

dotazioni strumentali, anche informatiche;a)
telefonia fissa e mobile;b)
autovetture di servizio ;c)
beni immobili di servizio;d)

Vista la D.G.C. n. 32 del 15.03.2017 con la quale si è preso atto della relazione consuntiva per
l’anno 2016 inerente i risultati ottenuti a seguito dell’attuazione del “Piano triennale di
razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni informatiche, della telefonia fissa e mobile, delle
autovetture di servizio, e degli immobili di servizio”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data 14.02.2018 con la quale è stato approvato
il “Piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni informatiche, della telefonia
fissa e mobile, delle autovetture di servizio”, con il quale sono state approvate le misure di
razionalizzazione da adottare nonché individuati gli obiettivi di risparmio per il triennio 2018-2020;
Vista la relazione consuntiva relativa all’anno 2017 predisposta dal Segretario  Generale che si
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Dato atto che dalla relazione in oggetto emerge che rispetto all’anno 2016 vi è il sostanziale
raggiungimento degli obiettivi previsti in termini di risparmi di spesa per quanto concerne l’utilizzo
delle dotazioni informatiche, della telefonia mobile/fissa, l’utilizzo dei beni immobili di servizio
relativamente al costo di energia elettrica, acqua e gas metano, mentre si è riscontrato un lieve
aumento della spesa concernente l’acquisto dei carburanti per autotrazione e la manutenzione delle
autovetture di servizio;
Dato atto altresì che gli eventuali scostamenti in aumento di taluni centri di costo sono stati
determinati dalla maggiorazione dei costi dei carburanti fossili e dalla vetustà dei macchinari, più
che da un effettivo aumento dei consumi;
Dato atto altresì che tale relazione consuntiva annuale deve essere trasmessa agli organi di
controllo interno (Revisore dei Conti) e alla sezione regionale della Corte dei Conti, ai sensi
dell’articolo 2, comma 597, della Legge n. 244/2007;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo statuto comunale;

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 21-02-2018 Cazzano di Tramigna
Pag. 2



DELIBERA

di prendere atto della relazione consuntiva per l’anno 2017 inerente i risultati ottenuti a1)
seguito dell’attuazione del programma di razionalizzazione in merito all’utilizzo delle
dotazioni informatiche, della telefonia fissa e mobile, delle autovetture di servizio, e degli
immobili di servizio” relazione che si allega al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;
di dare atto che dalla relazione in oggetto emerge che rispetto all’anno 2016 vi è il2)
sostanziale raggiungimento degli obiettivi previsti in termini di risparmi di spesa per quanto
concerne l’utilizzo delle dotazioni informatiche, della telefonia mobile/fissa, l’utilizzo dei
beni immobili di servizio relativamente al costo di energia elettrica, acqua e gas metano,
mentre si è riscontrato un lieve aumento della spesa concernente l’acquisto dei carburanti
per autotrazione e la manutenzione delle autovetture di servizio;
di trasmettere la relazione consuntiva annuale all’organo di controllo interno (Revisore dei3)
Conti) e alla sezione regionale della Corte dei Conti, ai sensi dell’articolo 2, comma 597,
della Legge 24 dicembre 2007, n. 244;
Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo Consiliari ai4)
sensi dell’art. 125 del D.L.GS. N. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Cazzano di Tramigna.

Con separata unanime votazione, espressa in forma palese, la presente deliberazione,  ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000, viene dichiarata immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 21-02-2018 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
Guadin Maria Luisa  Dott.ssa Zampicinini Gabriella

      Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente
          (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 21-02-2018 Cazzano di Tramigna
Pag. 4




















